

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ

ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਿਤ

(3)

36

ਨੰ: 36855
ਮਿਤੀ: 7/8/08
ਆਮਲਾ/ਨਿਗ-1/ਸ-8

ਸ੍ਰੀ ਵਿਸ਼ਾਲ ਸਿੰਘ,
ਲੈਕਚਰਾਰ ਇਨ ਕੰਪਿਊਟਰ (ਕੰਟੈਕਟ)
ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ,
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,
ਪਟਿਆਲਾ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ।

ਮੁਖੀ, ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਦੇ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਆਪ ਨੂੰ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਬੀ.ਕਾਮ. ਐਮ.ਕਾਮ ਅਤੇ ਟੀ.ਇਲਡ ਦੇ ਸਵੈ ਨਿਰਭਰ ਕਰਮਾਂ ਦੇ ਕੰਪਿਊਟਰ ਵਿਸ਼ੇ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਤਦ ਅਰਥ ਆਧਾਰ ਦੇ ਲੈਕਚਰਾਰ ਇਨ ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ ਵਜੋਂ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ -

1. ਇਸ ਅਹੁਦੇ ਦਾ ਚੋਟਨਮਾਨ 8000-275-13500 ਰੁਪਏ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਆਪ ਦੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ 8000/- ਰੁਪਏ ਹੋਵੇਗੀ।
3. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗ੍ਰਾਂਟਿੰਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਗ੍ਰੈਡ ਸੇਧੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਆਪ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਉੱਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤਦ-ਅਰਥ ਆਧਾਰ ਤੇ 6 ਮਹੀਨੇ ਲਈ ਵੀ ਆਸਾਮੀ ਦੇ ਰੈਗੂਲਰ ਚੋਣ ਕਾਰੀ ਭਰੇ ਜਾਣ ਤੱਕ, ਜਿਹੜੀ ਵੀ ਗੱਲ ਖਰਿਲਾਂ ਵਾਪਰੇ, ਹੋਵੇਗੀ।
5. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
6. ਤੁਹਾਡੀ ਪਿਛਲੀ ਕਿਸੇ ਸੰਸਥਾ/ਦਫ਼ਤਰ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਣ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
7. ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਆਪ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੌਂਪਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
8. ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਏਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਭਾਗਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
9. ਆਪ ਦੀ ਸੇਵਾ ਉੱਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ/ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
10. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਿਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਸਿੱਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਖਤਮ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।

ਸਿੱਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪਰਵਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਇਹ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਦਸ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅਦਰ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜੋ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਫ਼ਾਰ ਲੈਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 20 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਅਵਸ਼ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣਾ ਪਵੇਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਚੱਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਸੁਖਰੂ
6.8.08
ਰਜਿਸਟਰਾਰ

ਦਫ਼ਤਰੀ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਚੁੱਕਾ ਹੈ।

13/8
MSMK

ਮੁਖੀ, ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ

(3)

Punjabi University, Patiala
(Established Under Punjab Act No. 35 of 1961)

Appointment letter

No. 36956/Est.

Date: 7/08/2008

Sh. Vishal Singh,
Lecturer in Computer (Contract)
Department of Correspondence Courses
Punjabi University,
Patiala.

Subject : Appointment Letter

On the recommendation of head CC Dept and as per the orders received from the Vice Chancellor you are appointed as lecturer in computer science for teaching computer science subject in B.Com, M.Com and B.Lib of self financing courses as per following terms & conditions:

1. The salary scale for this post will be Rs. 8000-275-13500/-
2. In the above pay scale your initial pay will be Rs 8000/-.
3. The conditions set by University Grants commission regarding grade revision will apply to your appointment.
4. This Adhoc appointment is based on 6 months or regularisation of the post, whichever happens earlier.
5. This appointment can be dismissed without any prior notice from both the parties.
6. The University will not be responsible for any transaction related to your current position in the institution/office in which you are currently working.
7. Based on the workload determined by keeping in the view the work and time table of different departments you may be assigned to teach in any department/institution run by the university.
8. House rent and dearness allowance will be given as per university rules.
9. All other terms and conditions of service and rules of discipline and conduct, instructions framed there under from time to time, shall be applicable.
10. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. If the verification of your antecedents is not satisfactory your services will be terminated without any notice.

If you accept the above conditions, send your written consent to the office within 10 days from the issuance of this letter. Accepting these conditions you have to join the department within 20 days from the issuance of this letter. Failure to do so your appointment will be considered revoked.

English Version

Yours Faithfully

Registrar

Copy to :-

1. Head, Department of Correspondence Courses

Vishal Singh
17/8/23

3/c

ਮਾਂ
ਪੰਜ ਦਿਹਾ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
ਖੇਡਾਂ ਦੀ ਕਮਿਟੀ/ਕਮਿਟੀ
ਪਟਿਆਲਾ

ਦਿਨ : 21ਵੀਂ ਦਿਸੰਬਰ

ਸ੍ਰੀ ਮਤੀ ਜੀ,

ਮਾਮਲਾ ਨੰਬਰ 23 ਜਾਂ ਸਿਖਰਤੀ ਪੰਜ 1998
44857/ਮਾਮਲਾ/ਕ-8 ਮਿਤੀ 19-12-05 ਦੇ ਟਰਾਂਸ

ਦਿਨ ਮੈਂ ਸਿਖਰਤੀ ਪੰਜ ਵਿਚ ਹਠਾਈਆਂ ਸਹੀ

ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਨਾਮ ਦੇ ਮੈਂ ਮਿਤੀ 23-12-05 ਨੂੰ ਖਾਮਰ

ਰੁਪਠਿ ਖੇਡਾਂ ਦੀ ਮਾਮਲਾ ਨੰ 3 21ਵੀਂ ਦਿਸੰਬਰ
ਪੰਜ ਨੰਬਰ 21 (ਮੈਂਡਰਨ ਸਹੀ ਟਰੇਡ ਮਕ ਸੇਠੀ 5)

ਪੰਜਾਬ ਸਿੱਖ

ਦਿਸੰਬਰ ਪੰਜ
Utsav Singh
(ਸਿਖਰਤੀ ਪੰਜ)
ਖੇਡਾਂ

23-12-05

ਸਪ/ਖੇਡਾਂ

23/12/05

ਸਿਖਰਤੀ ਪੰਜ / 21ਵੀਂ ਦਿਸੰਬਰ

23/12

23/12/05
29/12/05

Translated Version

To

Head

Department of Correspondence Courses,
Punjabi University,
Patiala.

Subject: Joining Report.

Respected Sir/Madam,

In reference to establishment letter No.:

38956/est.dated: 7/8/2008, I

am submitting my joining report today i.e. 7/8/2008 in

the dept. of correspondence courses.

Wishal Singh

Your Sincerely

(Wishal)

ਲੜੀ ਨੰ:
Serial/ B N^o .10529

Roll No. 3190

Registration No. Z(P)2006-15536

Punjabi University Patiala



(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

Doctor of Philosophy

Certified that Vishal Singh, son/daughter
of Shri Kishan Singh and Smt. Asha,
of Dept. of Computer Science, Punjabi University, Patiala

has this day been admitted by the Senate in the degree of

Doctor of Philosophy

on

**Improving Energy Efficiency in Wireless Sensor Networks
Using Duty Cycling Approach**

in the faculty of

Physical Sciences

Given under the seal of the University.


REGISTRAR

PATIALA November 30, 2016


CHANCELLOR


VICE-CHANCELLOR